
ESCOLLAR INDUSTRI~i DE MOVEIS LTDA 

CNPJ: 30.177.38/0001-37 

PROPOSTA DE PREÇO 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 0602.01/2023 

Escollar Indústria de Moveis LTDA-EPP, CNPJ: 30.71.538/0001-37, 

ENDEREÇO AV 05 LOTES 1 E 2, Bairro: Distrito industrial, Cidade: São Luis/MA, 

ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL Clem,Ptí10 Lucas 

da Costa Junior, CPF 036.178.903-34, RG 164 708, vem apresenta proposta de 

preços para os fins de participação do Pregão Presencial n° 0602.01/2023, que tem 

por Objeto a AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ESCOLARES DESTINADOS A ESCOLAS 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE, conforme 

especificações contidas no anexo I. 7 
ITEM DSCRIMINAÇÃO 

FABRICANTE 
UNO QUANT. 

PREÇO 
UN TO 

PREÇO TOTAL 

1 

CADEIRA ESCOLAR COM 
ASSENTO E ENCOSTO EM 
RESINA TERMOPLASTICA 
VIRGEM • Atendendo a 

norma tecnica nbr 
16671:2018 da abnt, 
fabricados pelo processo de 
injeçao termoplastico. 
Cadeira universitaria com 
prancheta para destro em 
resina termoplastica abs, 
capaz de comportar, a 
totalidade de uma fo/ha de 
papel a4 na horizontal I ' 
vertical, dotada de dais porta 
lapis na posiqao vertical e 
outro na horizontal. 
Prancheta medindo: 

560x335mm. fixaqao a 
estrutura a/raves de 05 

parafusos plastic flangeado 
5x25 zincado branco. Assento 

SÃO LUCAS UND 1.500 R$ 730,00 

' 
~Y

R$ 1.095.000,00 

1 
Avenida 05, SIN, Lote 1-2, Distrito Industrial - So Luis- MA 

E-mail: escollar.moveis(Tgmail.com 

Fone: (98) 98847 5099 



ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA ~~.......-,y< 

CNPJ: 30.177.538/0001-37 F 
V{ a'~Y 

FOLHAW 
w ~ com medidas 408x468mm± d 

5mm altura assentolchao ° 
vidro n 

460mm aproximadamente
sem orificios e com 
separador de perna. Fixaqao 
do assento a estrutura 
atraves de parafusos 
sextavado autoatarraxante. 
Encosto com medidas 
minimas 408x305mm, sem 
orificios e com puxador para 
facilitar o carregamento da 
cadeira. Logomarca do órgao 
injetada em alto-relevo no 
encosto com dimensional de 
60x118mm ± 5mm. Fixaqao 

p 
do encosto a estrutura 
atraves de 4 rebites de 
repuxo 4,8x12mm, dais em 
cada lado. Espaço e name 
para tombamento. Porta 
livros confeccionado em 
resina termoplastica de alto 
impacto, polipropileno 
fechado nas partes traseira e 
laterais cobrindo parte da 
estrutura que interliga a base 
do assento com capacidade 
de 20 litros 
aproximadamente. 
Logomarca do órgao injetada 
em relevo nas laterais da 
porta livros. Porta mochila 
retratil confeccionado em 
polipropileno. Sapatas 
antiderrapantes em resina 
termop/astica envo/vendo as 
extremidades dos pes, 
medindo aproximadamente 
155x55x40mm e 
96x55x40mm, injetadas em 
polipropileno virgem, fixada 
a estrutura atraves de rebite 

de repuxo 4,8x12mm. base 
da prancheta formada par 
um tubo medindo 25x25mm 
com 1,5mm de espessura e 
um suporte formado por um 
tubo 25x25mm com 1,2mm 
de espessura, posicionado 

Avenida 05, S/N, Lote t-2, Distrito Industrial - So Luis— MA 

E-mail: escollar.moveis i)cimail.com 

Fone: (98) 98847 5099 



ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
ÇuMICJp,9

~32 

m'1.I 
CNPJ:30.177.538/0001-37 (ii FOLHA 

W 
sob a prancheta, sem 
emendas, sem rugas, 
dobrado pelo processo de 
conformaqao mecanica por 
dobramento. Estrutura 
formada por dois pares de 
tuba oblongo medindo 
20x48mm com espessura de 
1,5mm que fazem a 
interligaçao da base do 
assento com os pes. Base do 
assento e inter/igaçao ao 
encosto em tubo oblongo 
16x30mm com espessura de 
1,5mm totalmente coberta 
pelo encosto. Uma barra 
horizontal de reforqo em 
tudo ob/ongo medindo 
16x30mm com espessura de 
1,5mm fixada entre uma das 
colunas que liga a base do 
assento aos pes. Base dos pes 
em tubas oblongos medindo 
20x48mm com 1,5mm de 
espessura, em forma de arco 
com raio medindo no maxima 
800mm. cor da estrutura: 
branca. Devera haver no 
encosto da cadeira, injetado 
em alto relevo a /ogomarca e 
o nome da prefeitura 
municipal de Quixere, a/em 
do espago em relevo para 
colocagao do numero de 
tombamento - nao sera 
permitida a colocar;ao de 
rebites ou artefato similar 
que possa reduzir a 
resistencia do material. 

i 

á VI To 

Q~/XERéG
~ 

VALOR TOTAL 
R$ 

1.095.000,00 

R$ 1.095.000,00 Um Milhão e Noventa e Cinco Mil Reais 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos 

pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuimos nenhum 

fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as 

cláusulas e condições previstas neste edital. 

Manteremos nossa proposta válida até 69'(sessenta) dias de sua abe ura. 

/ fV 3
Avenida 05, S/N, Lote 1-2, Distrito IndustriºI - São Luis - MA 

E-mail: escollar.moveis(algmail.com 

Fone: (98) 98847 5099 



~ 

ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 

CNPJ: 30.177.538/0001-37 

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas 

com transporte, taxas, tributos, impostos, encargos etc. 

Escollar Indústria de 
vM

eis LTDA-EPP, CNPJ: 30.377.538/0001-37, 

ENDEREÇO AV 05 LOTES 1 E 2,,aírro: Distrito industrial, Cidade: São Luís/MA, 

ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL Clementino 

Lucas da Costa Junior, CPF 036.178.903-34, RG 164 708. 

Conta Pessoa Jurídica: Banco do Brasil - Agência n° 1414-1 Conta 

Corrente n° 64.375-0 

São Luís, 17 de fevereiro de 2023. 

ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
CNPJ:30.177.538/$0I -37 

REPRESENTANJÉ LEGAL 
CLEMENTINO LUCAS A COSTA JUNIOR 

CPF: 036178.903-34 

CLEMENTINO 
LUCAS DA COST 
JUNIOR 

Assinado de forma digital por 
CLEMENTINO LUCAS DA 
COSTA JUNIOR 
Dados: 2023.02.14 13:24:12 
-03'00' 

Avenida 05, S/N, Lole 1-2, Distrito Industrial - So Luis — MA 

E-mail: escollar.moveis@ gmaiLcom 

Fone: (98) 98847 5099 


